

बच्चों के लिए राज्य स्तरीय विज्ञान, गणित एवं पर्यावरण प्रदर्शनी - 2022-23
प्रपत्र VI

आयोजन स्थल

उप-विषय अनुसार निर्णायकों के लिए सहभागी प्रविष्टियों के मूल्यांकन के लिए प्रपत्र
“प्रौद्योगिकी और खिलौने”

- उप-विषय-** (कृपया मूल्यांकन किए जाने वाले विषय-क्षेत्र पर सही का निशान लगाए)
- | | |
|--------------------------------------------|------------------------------------------|
| (1) सूचना और संचार प्रौद्योगिकी में उन्नति | (5) पर्यावरण संबंधी चिंताएं |
| (2) पर्यावरण अनुकूल सामग्री | (6) वर्तमान नवाचार के साथ ऐतिहासिक विकास |
| (3) स्वास्थ्य और स्वच्छता | (7) हमारे लिए गणित |
| (4) परिवहन और नवाचार | |

क्रम संख्या	प्रदर्श कोड	बच्चों की अपनी सृजनात्मकता एवं कल्पनाशीलता का समावेश (20%)	प्रदर्शों/मॉडलों में मौलिकता/नवाचार (20%)	वैज्ञानिक सोच/ सिद्धांत/उपागम (15 %)	तकनीकी कौशल/ कर्म कौशल/ शिल्प कौशल (15 %)	समाज के लिए उपयोगिता (15 %)	मितव्ययी (कम लागत) सुवाह्यता/ टिकाऊपन (10 %)	प्रस्तुतीकरण (10%)	कुल (100 %)
1
2
3
4
5
6
...
...

दिनांक _____

हस्ताक्षर.....
नाम.....
पद एवं संबद्धता.....

नोट: ग्रामीण/पिछड़े तथा अर्धशहरी क्षेत्रों के प्रदर्शों को क्रमशः 5% तथा 3% का अतिरिक्त अंकभार दिया जा सकता है।

State/UT _____

Duration _____

STATE LEVEL SCIENCE, MATHEMATICS AND ENVIRONMENT EXHIBITION FOR CHILDREN-2022-23

PROFORMA VI

THEME: TECHNOLOGY AND TOYS

VENUE.....

JUDGES' PROFORMA FOR EVALUATION OF PARTICIPATING ENTRIES-SUB-THEME WISE

- Sub-themes :** 1. Advancement in information & Communication Technology
 (Please tick marks on the area being evaluated) 2. Eco Friendly Material
 3. Health and Cleanliness
 4. Transport & Innovation
 5. Environmental Concerns
 6. Historical Development with Current Innovation
 7. Mathematics for us

Sl No	Code of the Exhibit	Involvement of Children's Own Creativity and Imagination 20%	Originality/ Innovations in the Exhibit/ Model 15 %	Scientific Thought/ Principle/ Approach 15 %	Technical Skills/Work-manship/ Craftsmanship 15 %	Utility for society, Scalability 15 %	Economic (low cost)/ Portability/ Durability 10 %	Presentation 10%	Total 100 %
1
2
3
4
5

Date _____

Signature.....

Name.....

Designation and Affiliation.....

Note: 5% and 3% extra weightage may be given to exhibits belonging to rural/backward and semi urban regions respectively.

Proforma

39